Федеральное государственное бюджетное учреждение

 «Национальный медицинский исследовательский центр имени В. А. Алмазова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

  ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО НАУЧНОГО КРУЖКА «НОРМАЛЬНАЯ ФИЗИОЛОГИЯ»

Структурного подразделения лечебный факультет ИМО Центра Алмазова

№ 3 ОТ (22/04/2019 г.)

Время начала заседания: 16:30

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель СНК д.б.н. Буркова Наталья Владимировна

Со-председатель  д.б.н. Скопичев Валерий Григорьевич

Со-председатель Васютина Марина Львовна

Староста СНК          Свиридов Эрик Евгеньевич

Секретарь СНК      Потапов Илья Владимирович

Присутствовали на заседании 39 обучающихся (явочный лист прилагается).

ПЛАН ЗАСЕДАНИЯ:

1. Обсуждение участия студентов в научной работе по направлениям (на базе Центра

доклинических и трансляционных исследований):

Список тем, реализуемых СНК «Нормальная Физиология»

1. Лечение микроангиопатий при сахарном диабете с помощью локальной

абдоминальной декомпрессии (стрептозотоциновая модель диабета на крысах.

Ранний этап – отработка методики).

2. Восстановление кровотока конечностей после травм с помощью ЛОД (модель травмы
пока не предполагается. Отработка методики на свиньях и здоровых добровольцах)

3. Оценка дзета-потенциала для выявления токсических явлений (поведение форменных
элементов в капле крови при воздействии электрического поля. Кровь от крыс)

4. Кровоостанавливающая повязка «Гальванический бинт». Ранний этап – разработка.
Предполагается модель на крысах.

5. Оценка состояния пациента во время операции при мониторинге молекул средней
массы в потоке слюны, а также по изменениям сетчатки глаза на фоне агрегации
эритроцитов.

6. Оценка путей воздействия токсического агента (модель на рыбах, оценка по
слущиванию клеток ЖКТ)

7. Применение локальной абдоминальной декомпрессии для дистантного
кондиционирования миокарда при ишемическом повреждении (модель на крысах)

8. Исследование влияния антибиотиков при моделировании ишемического повреждения
миокарда на крысах (тема в работе)

9. Абдоминальная хирургия (резекция желудка и илеотранспозиция как метод лечения
ожирения при диабете)

10. Исследования поведения (модель депрессии) на рыбах (тема в работе)

2. Обсуждение выполнения НИР работы студентами 108 группы лечебного факультета

Свиридовым Э.Е. и Киселевой А.Д. на базе НИЛ биопротезирования и кардиопротекции ИЭМ

по теме ГЗ Центра Алмазова «Разработка твердофазных гранулированных препаратов для

контактной гемомодуляции и активации репаративных процессов при повреждениях

различной этиологии (ожоги, раневой процесс, СД» ( рук. д.б.н. Буркова Н.В.)

3. Доклад Киселевой Анастасии Дмитриевны/1 курс, 108 группа, Лечебный факультет

«Исследование гемоактивационных свойств гранулированного углеродного сорбента СКТ-6А-

ВЧ при малообъемной гемоперфузии»

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ:

ФИО (полностью) / курс, группа, ф-т

1. Алехин Арсений Сергеевич/1 курс, 101 группа, Лечебный факультет

2. Тимофеева Валерия Александровна/1 курс, 103 группа, Лечебный факультет

3. Романова Валерия Андреевна/1 курс, 108 группа, Лечебный факультет

4. Николаева Ксения Андреевна/1 курс, 105 группа, Лечебный факультет

5. Хайбаев Абубакар-Асхаб Шамилович/1 курс, 101 группа, Лечебный факультет

6. Куршина Анастасия Александровна/1 курс, 101 группа, Лечебный факультет

7. Брыгина Анастасия Андреевна/1 курс, 106 группа, Лечебный факультет

8. Антушева Мария Сергеевна/1 курс, 101 группа, Лечебный факультет

9. Шимшилашвили Анжелика Анзоровна /1 курс, 103 группа, Лечебный факультет

10. Лебедева Елизавета Никитична/1 курс, 103 группа, Лечебный факультет

11. Дубков Роман Игоревич/1 курс, 108 группа, Лечебный факультет

12. Калашникова Карина Алексеевна/1 курс, 106 группа, Лечебный факультет

13. Воронин Ярослав Даниилович/1 курс, 102 группа, Лечебный факультет

14. Великонивцев Федор Сергеевич/1 курс, 105 группа, Лечебный факультет

15. Потапов Илья Владимирович/1 курс, 106 группа, Лечебный факультет

16. Гейбуллаева Алина Завидовна /1 курс, 102 группа, Лечебный факультет

17. Чумакова Полина Юрьевна/1 курс, 107 группа, Лечебный факультет

18. Конторская Полина Михайловна/1 курс, 102 группа, Лечебный факультет

19. Головачева Олеся Александровна/1 курс, 106 группа, Лечебный факультет

20. Рябченко Максим Андреевич/1 курс, 103 группа, Лечебный факультет

21. Коробейникова Анастасия Андреевна/1 курс, 106 группа, Лечебный факультет

22. Аккужина Ляйсан Азатовна/1 курс, 106 группа, Лечебный факультет

23. Войнов Марк Сергеевич/1 курс, 102 группа, Лечебный факультет

24. Нанинец Полина Дмитриевна/1 курс, 105 группа, Лечебный факультет

25. Качанова Ольга Сергеевна/1 курс, 106 группа, Лечебный факультет

26. Семенюта Анастасия Алексеевна/1 курс, 105 группа, Лечебный факультет

27. Бебенина Елизавета Александровна/1 курс, 106 группа, Лечебный факультет

28. Дрешина Софья Александровна/1 курс, 107 группа, Лечебный факультет

29. Воронько Александр Сергеевич/1 курс, 106 группа, Лечебный факультет

30. Михалева Валерия Сергеевна/1 курс, 101 группа, Лечебный факультет

31. Дудникова Наталья Евгеньевна/1 курс, 101 группа, Лечебный факультет

32. Палеева Ирина Сергеевна/1 курс, 102 группа, Лечебный факультет

33. Илькаева Сафия Тагировна/1 курс, 101 группа, Лечебный факультет

34. Скородумов Николай Данилович/1 курс, 103 группа, Лечебный факультет

35. Сысоев Сергей Александрович/1 курс, 103 группа, Лечебный факультет

36. Манучарян Аргам Максимович/1 курс, 108 группа, Лечебный факультет

37. Кацук Илья Игоревич/1 курс, 107 группа, Лечебный факультет

38. Абрамчук Елизавета Михайловна/1 курс, 101 группа, Лечебный факультет

39. Свиридов Эрик Евгеньевич/1 курс, 108 группа, Лечебный факультет

Время окончания заседания:  17:30

Председатель СНК   д.б.н. Буркова Наталья Владимировна       Подпись:

Староста СНК                        Свиридов Эрик Евгеньевич                 Подпись:

Секретарь СНК                      Потапов Илья Владимирович             Подпись: